
Sexta 16
Art. 1º NOMEAR ANTONIO CARLOS BARBOSA SANTOS, para exercer 

o cargo de assistente Técnico Executivo, código ATE-3, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 
Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 30 de junho de 2020. 

 
Ananindeua (PA), 03 de julho de 2020. 

 
CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA Nº. 5.979, DE 03 DE JULHO DE 2020 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes no Decreto nº. 20.165, de 02 de setembro de 2019 c/c Decreto nº. 20.168, 
de 02 de setembro de 2019. 
 
R E S O L V E :  
 

Art. 1º EXONERAR a pedido, o servidor MAURO DE OLIVEIRA SANTOS, 
matrícula funcional nº. 35411-2, ocupante do cargo de Assistente Técnico Executivo, 
código ATE-3, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 30 de junho de 2020. 

 
Ananindeua (PA), 03 de julho de 2020. 

 
CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA Nº. 5.980, DE 03 DE JULHO DE 2020 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes no Decreto nº. 20.165, de 02 de setembro de 2019 c/c Decreto nº. 20.168, 
de 02 de setembro de 2019. 
 
R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR HILA RUTH ARACATI PINHEIRO, para exercer o cargo 
de assistente Técnico Executivo, código ATE-3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de julho de 2020. 

 
Ananindeua (PA), 03 de julho de 2020. 

 
CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA Nº. 5.981, DE 03 DE JULHO DE 2020 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes no Decreto nº. 20.165, de 02 de setembro de 2019 c/c Decreto nº. 20.168, 
de 02 de setembro de 2019. 
 
R E S O L V E :  
 

Art. 1º EXONERAR a pedido, o servidor LUIZ RHONDENNYS FARIAS 
MONTEIRO, matrícula funcional nº. 35544-5, ocupante do cargo de Assistente Técnico 
Executivo, código ATE-1, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 30 de junho de 2020. 
 

Ananindeua (PA), 03 de julho de 2020. 
 
 

CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA Nº. 5.982, DE 03 DE JULHO DE 2020 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes no Decreto nº. 20.165, de 02 de setembro de 2019 c/c Decreto nº. 20.168, 
de 02 de setembro de 2019. 
 
R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR IVANILSON DOS SANTOS SANTIGO, para exercer o 
cargo de assistente Técnico Executivo, código ATE-1, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de julho de 2020. 

 
Ananindeua (PA), 03 de julho de 2020. 

 
CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA/Designações - N.º 006 DE 02 DE JULHO DE 2020. 
 
O Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no uso de suas atribuições legais e 
administrativas, conferidas pelo Decreto Municipal n.º 17.423/2017. 
 
RESOLVE:  
 
DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidora ALTINEY MARISTELA 
FERREIRA RODRIGUES, Matrícula 27040-7, a partir de 05 de junho de 2020, para atuar 
como FISCAL DO CONTRATO Nº. 004/2020, cujo objeto é a aquisição de Kits de 
equipamentos de proteção individual - EPI, destinados a promover a estruturação da 
REDE SUAS e manter a segurança dos profissionais das Unidades de atendimento, em 
conformidade com o Decreto Municipal nº. 20.431/2020 e a Lei n°. 8.666/93, art. 24, 
inciso IV.    
 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

Ananindeua (PA), 02 de Julho de 2020. 
 

Lenice Silva Antunes 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

 

PSS Nº 001/2019 
 

EDITAL Nº 001/2019 – SEMCAT/PMA 
 

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR À 5ª CHAMADA DE CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS E APROVADOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 

E CONTRATAÇÃO 
 

Considerando que após convocação publicada em 18 de junho de 2020, não 
foram preenchidas a totalidade de vagas ofertadas, persistindo a necessidade de 
reordenação das equipes dos serviços socioassistenciais em decorrência de vacâncias. A 
Comissão do Processo Seletivo Simplificado (Resolução/SEMCAT nº 001/2019) no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o item 9.1 do Edital Nº 001/2019-
SEMCAT/PMA, resolve publicar convocação complementar chamando os candidatos 
abaixo relacionados, munidos de documentos de acordo com o item 9.7 do mesmo edital, 
com cópias em 03 (três) vias, para contratação. Conforme os dias, local e horários 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 


		2020-07-14T11:55:17-0300
	LENICE SILVA ANTUNES:24730378253




